ПРОЕКТ
[image: Kipen_KONT]
Местная  администрация
муниципального образования Кипенское сельское поселение
муниципального образования Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ХХ.ХХ.2023г.  №ХХ
д. Кипень

О внесении изменений в  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 15.08.2023г.  №470 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация  Кипенского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденный  пунктом 1 постановления местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]абзац пятый  пункта 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «5) Фонд  пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
абзац шестой пункта 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «6)  орган, осуществляющий пенсионное обеспечение (за исключением Фонда  пенсионного и социального страхования Российской Федерации);»;
абзац двенадцатый пункта 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «12) органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Ленинградской области, органы местного самоуправления Ленинградской области»;
абзац тринадцатый пункта 2.2 раздела 2 административного регламента исключить;
в пункте 5.7 раздела 5 административного регламента после слов «о результатах рассмотрения жалобы» добавить абзацы следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Кипенского сельского поселения                  		    М. В. Кюне
image1.jpeg